ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16 февраля 2016 года                                                  № 12

О внесении изменений в Постановление №4 от 29.01.2016 года «Об утверждении  Порядка уведомления  представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов муниципальными служащими администрации Верхнесоинского сельского поселения».
    В соответствии с Федеральными законами: от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста Урюпинского межрайонного прокурора В.В.Макеева п о с т а н о в л я ю:

 1. Исключить из Постановления ссылки на Указ Президента Российской Федерации от 22.12.2015 года №650 «О  порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
2. Внести изменения в п.1.4  «Непринятие муниципальными служащими, являющимися  стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего  либо привлечения его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации», исключить слова: «либо привлечения его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации» .

3.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнесоинского
сельского поселения                                                                      В.В.Яковлев.